[image: image1.emf]
Тел./факс 25-61-06      E-mail: roostrcpi@yandex.ru

БОЙОРОҠ

     ПРИКАЗ
  “02”  ноября 2015 е                              №  639                                 “02” ноября 2015 г.

О проведении муниципального

конкурса сочинений и рисунков

«Традиции моей семьи»
среди обучающихся 1-4 классов

На основании годового плана работы Муниципального учреждения отдел образования  Администрации муниципального района Стерлитамакский район РБ на 2015-2016 учебный год, в  целях выявления  одаренных учащихся, поддержки их таланта, приобщения юношества к духовному наследию народа, формирования глубокого интереса к изучению истории и культуры своей семьи и рода
ПРИКАЗЫВАЮ

1. Провести муниципальный конкурс сочинений и рисунков «Традиции моей семьи» с 3 ноября  2015 г. по 15 января 2016 г.
2. Утвердить Положение о проведении конкурса сочинений и рисунков «Традиции моей семьи» (Приложение №1) и разместить на сайте отдела образования (Жильникова В.Н.)

3. Утвердить состав жюри:

Алимбаева А.Ф. – методист отдела образования,

Данилова А.А. – методист отдела образования,

Асфандиярова А.Р. – методист отдела образования,

Хисматуллина О.А. – методист отдела образования.

Пантюхина И.А. – руководитель РМО,

Стукалова Е.С. – учитель МОБУ СОШ с. Октябрьское,

Суфиянова Я.С. – учитель МОБУ ООШ с. Мариинский,

Матвеева Н.Н. – педагог дополнительного образования МОБУ ДОД ДДТ «Радуга»

4. Ответственность за проведение конкурса возложить на методиста отдела образования Алимбаеву А.Ф.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зав. РМК Борисенко Н.В.

Начальник отдела образования                                                                    Р.Ю. Каримов
А.Ф. Алимбаева

 (3473) 25-15-14

УТВЕРЖДЕНО
Приказом № 639    от 02.11.2015 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном конкурсе сочинений и рисунков «Традиции моей семьи»
Муниципальный  литературно-творческий конкурс проводится Муниципальным учреждением отдел образования Администрации муниципального района Стерлитамакский район  Республики Башкортостан во исполнение плана мероприятий.
Конкурс проводится с 3 ноября 2015 г. по 15 января 2016 г.

1. Цели и задачи конкурса:

· Приобщение юношества к духовному наследию народа, формирование глубокого интереса к изучению истории и культуры своей семьи и рода;
· Развитие у школьников личностных нравственных и эстетических качеств, ориентированных на истинные семейные ценности;

· Формирование межэтнической толерантности, уважения к обычаям и культуре разных национальностей;
· Воспитание патриотизма и самосознания у молодого поколения.

2. Участники конкурса
В конкурсе сочинений и рисунков принимают участие учащиеся 1-4 классов общеобразовательных организаций Стерлитамакского района.

Количество участников не ограничивается.

3. Требования к  творческой работе  «Традиции моей семьи».
Жанр и содержание творческой работы определяется самим учащимся. Каждое сочинение ОБЯЗАТЕЛЬНО должно быть проиллюстрировано собственным рисунком. Сочинения без рисунков и рисунки без сочинения к конкурсу не допускаются.

Работы учащихся 1-4 классов предоставляются на конкурс на русском языке.  Объем сочинения – не более 4 листов формата А4 (не считая титульного листа), рисунок – в формате А4.

Титульный лист оформляется в следующем порядке:

· Вверху титульного листа – название конкурса.

· Тема творческой работы

· Данные об учащемся:

- фамилия и имя автора;

- класс, школа (по Уставу! С указанием муниципального образования);

· Ф.И.О. учителя (полностью).

· Год.

Сочинения, в которых не указано муниципальное образование, а также превышен объем, до участия в заключительном этапе допускаться не будет.

4. Порядок и условия проведения конкурса

 На муниципальный конкурс работы принимаются до 15 января 2016  года в МУ отдел образования Администрации МР Стерлитамакский район (кабинет № 19).
5. Награждение

Победители муниципального конкурса награждаются дипломами отдела образования.
башҡортостан республикаһы

стәрлетамаҡ районы

муниципаль район

хакимиәтенең

мәғариф бүлеге

муниципаль учреждениеһы

453124, Стәрлетамаҡ ҡалаһы,

К.Маркс урамы, 124 а

Муниципальное учреждение

Отдел образования

администрации

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан

453124, г. Стерлитамак,

ул. К.Маркса,124 а